e horário acordado, não será devido por parte do HOTEL qualquer espécie de devolução dos 

valores pagos, considerando que já realizou o bloqueio de leitos para a data reservada.  

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. Pelos serviços ora ajustados, a CONTRATANTE pagará ao HOTEL o valor total 

estimado de R$ 296.505,00 (duzentos e noventa e seis mil quinhentos e cinco reais), que 

será pago, à vista, no dia 07 de novembro de 2025, mediante envio da Nota Fiscal e documentos 

de suporte. 

3.2 O valor estipulado na cláusula 3.1. será pago, na data acordada, mediante apresentação 

de documento fiscal, independentemente das acomodações bloqueadas terem sido ocupadas